
Prop. n. 4781/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 954 DEL 20/08/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE VERDI AI 
FINI DELLA VALORIZZAZIONE AMBIENTALE E PRODUTTIVA, 
PARCO DI SANTA PETRONILLA E SA MADDALENA. LAVORI DI 
INTERVENTI A FAVORE DELLO SVILUPPO LOCALE E 
L'OCCUPAZIONE EX L.R. 37/98 ANNO 2012 - IMPEGNO 
QUOTE INCENTIVI RELATIVI ALLA DIREZIONE LAVORI E 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

IL DIRIGENTE

Visti:

-          l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

-          l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

-          l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

-          l’art. 3 commi 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii

-          l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

-          lo statuto comunale.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 05/05/2020 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022, il Bilancio 
annuale  2020,  il  Bilancio  Pluriennale  2020/2022  e  la  Relazione  Previsionale  e 
programmatica 2020/2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 84 del 03/06/2020 approvazione Piano 
Esecutivo di  Gestione -  piano dettagliato degli  obiettivi  e  piano delle  performance 
triennio 2020-2022;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

Richiamato:

-          la Legge 190/2012” Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

-          il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;

-          il  Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni  in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti 
Privati in controllo pubblico”;

-          il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

-          il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la 
Trasparenza per il triennio 2020/2022 vigente;

-          il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

-          il  Codice in materia di  protezione dei  dati  personali  e le “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali,  contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per  finalità  di  pubblicità  e  trasparenza sul  web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il  
15 maggio 2014;

-          il Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo e del consiglio del 27 
aprile  2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

-          la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 05 maggio 2020 con la 
quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2020/2022  ed  i 
relativi allegati;

-          il  D.M.  Ambiente 08.04.2008 e  le “Linee guida per  la  realizzazione  e  la 
gestione degli Ecocentri comunali e delle aree attrezzate di raggruppamento” 
prodotte dalla R.A.S. - Regione Autonoma della Sardegna;

-          il  Piano  Urbanistico  Comunale  adottato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
comunale n.45 del 13.05.2010 e pubblicato nel B.U.R.A.S n.34 del 18.10.2010;

Vista la L.R. nr. 37 del 24 dicembre 1998, art. 19 finalizzata alle iniziative locali per lo 
sviluppo e l’occupazione;

Viste la L.R. 20 Aprile 2000, nr. 4, la L. R. 21 aprile 2005 nr. 7, art. 10, comma 1, e la  
L. R. 24 febbraio 2006 nr. 1, art. 7, comma 6, modificative dell’art. 19 della L. R. 37/98;

Richiamata  la  deliberazione  del  C.C.  n.30  del  21.09.2012,  con  la  quale  è  stato 
approvato il programma di intervento ex art.19 L.R 37/98 – Interventi integrati per il 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

lavoro (Iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione);

Richiamata e  qui  integralmente  trascritta,  la  propria  Determinazione  n.971  del 
21/08/2018 avente per  oggetto:  rideterminazione somme quadro economico lavori. 
approvazione della variante degli interventi di riqualificazione delle aree verdi - CUP 
H14B13000420002;

Dato atto che con la sopracitata Determinazione si era provveduto a variare il quadro 
economico  e  contestualmente  impegnare  le  risorse  finanziarie  destinate  alla 
corresponsione degli incentivi spettanti al personale interno;

Preso atto  che con Deliberazione della Giunta Comunale n.134 del 04/08/2020, in 
seguito al riaccertamento ordinario dei residui, sono state apportare le conseguenti 
variazioni  agli  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  di  previsione  2020,  ai  sensi  del 
disposto del principio contabile Allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011 e conseguentemente 
eliminate  alcune  somme  iscritte  quale  quota  destinate  alla  corresponsione  degli 
incentivi spettanti al personale interno;

Ravvisata la  necessità  di  procedere  all'impegno  delle  risorse  pari  ad  €  398,41 
facendo riferimento alle risorse disponibili al capitolo 6907;

Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  e  il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali i di conflitto di 
interesse;

DETERMINA

di richiamare integralmente quanto esposto nella premessa;

1. di  impegnare, per le motivazioni  indicate in premessa, la somma di € 
398,41 quale quota destinate alla corresponsione degli incentivi spettanti 
al  personale interno imputando la spesa al  capitolo 6907 del  corrente 
bilancio di previsione che presenta la necessaria disponibilità;

2. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PILU GIANGAVINO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

